
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Н О С  Г А II О В Л Е И И Е

От «31» января 2023 г. № 95

п.Балезино
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» от
19.12.2022 г. № 1678 «Об 
утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» (в 
редакции постановления №  34 от
17.01.2023 г.)

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации муниципальною 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 19 
декабря 2022 года № 1678 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики (в редакции постановления № 34 от 17.01.2023 г.):

1.1. Дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования



«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 19 декабря 2022 
года № 1678 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» (в редакции постановления № 34 от 17.01.2023 г.) следующими кодами 
бюджетной классификации: .

Код
админист­

ратора

Код бюджетной 
классификации

Наименование •

045- 2 18 35118 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от 
возврата остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета органами местного, 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов из бюджетов муниципальных образований

066 2 02 25098 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обновление материально - технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных 
организациях

045 1 17 15020 14 0302 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализацию 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Устройство 
центрального водопровода по ул.Почтовая в с.Каменное 
Заделье с установкой пожарных гидрантов")

' 045 1 17 15020 14 0303 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализацию 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Устройство 
водопровода в д. Большой Учтем")

045 1 17 15020 14 0305 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализацию 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Замена водопровода 
в селе Карсовай")

045 1 17 15020 14 0308 150 Инициативные платежи, зачисляемые в • бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализацию 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Ремонт участков 
водопроводных сетей по улицам Мира, Прудовая. Полевая 
в д. Воегурт Балезинского района")

045 1 17 15020 14 0402 150 Инициативные платежи, зачисляемые . в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц на 
реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанного на местной инициативе 
"Устройство центрального водопровода по ул.Почтовая в 
с .каменное Заделье с у с т а н о в к о й  пожарных гидрантов")



045 1 17 15020 14 0403 150 Инициативные платежи, зачисляемые- в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц на 
реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанного на местной инициативе 
"Устройство водопровода в д. Большой У т е м ")

045 1 17 15020 14 0405 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц па 
реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанною на местной инициативе 
"Замена водопровода в селе Карсовай")

045 1 17 15020 14 0408 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц на 
реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанного на местной инициативе 
"Ремонт участков водопроводных сетей по улицам Мира. 
Прудовая, Полевая в д. Воегурт Балезинского района")

062 1 17 15020 14 0307 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализации 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Ремонт крыши в 
здании сектора "Эркешевский ЦСДК" МБУК "ЦРК"")

062 1 17 15020 14 0309 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджета; 
муниципальных округов (добровольные, пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализацию 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Ремонт здания дома 
культуры д. Большой Варыж, расположенного по адресу: 
УР, Балезинский район, ул. Центральная, д. 26")

062 1 17 15020 14 0407 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц на 
реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанного на местной инициативе 
"Ремонт крыши в здании сектора "Эркешевский ЦСДК" 
МБУК "ЦРК"") ‘ •

062 . 1 17 15020 14 0409 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц на 
реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанного на местной инициативе 
"Ремонт здания дома культуры д. Большой Варыж, 
расположенного по адресу: УР, Балезинский район, ул. 
Центральная, д. 26")



066 1 17 15020 14 0301 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализацию 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Приобретение и 
установка игрового оборудования для обустройства 
игровых площадок в детском саду "Малышок"")

066- 1 17 15020 14 0304 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджета 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализацию 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Устройство детской 
площадки дошкольной группы МБОУ "Турецкая средняя 
школа")

066 1 17 15020 14 0306 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджезы 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
физических лиц - населения (жителей) на реализаци: > 
проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе "Обустройство 
спортивной площадки на территории МБОУ "Кожильская 
средняя школа" по адресу: УР, Балезинский район, 
Кожило, ул. Набережная, д .3 1 а")

. 066' 1 17 15020 14 0401 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц па 
реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанного на местной инициативе 
"Приобретение и установка игрового оборудования для 
обустройства игровых площадок в детском сад\ 
"Малышок"")

066 1 17 15020 14 0404 150 Инициативные, платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц на 
реализацию проекта развития обществен! ю! 
инфраструктуры, основанного на местной инициацию 
"Устройство детской площадки дошкольной группы 
МБОУ "Турецкая средняя школа")

066 1 17 15020 14 0406 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов (добровольные пожертвования 
юридических лиц (индивидуальных предпринимателе!, 
крестьянских (фермерских) хозяйств), физических лиц на 
реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанного на местной инициативе 
"Обустройство спортивной площадки на территории 
МБОУ "Кожильская средняя школа" по адресу: .УБ. 
Балезинский район, д. Кожило, ул. Набережная, д.З 1а")



2. Исключить следующие коды бюджетной классификации:

Код
админист­

ратора

Код бюджетной 
классификации

11аименование

062 2 02 25516 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 1 
реализацию мероприятий по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию народов 
России

066 2 02 25098 14 0009 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обновление материально - технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой деятельности, .занятий 
физической культурой и спортом в образовательных 
организациях

066 2 02 25097 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
создание в общеобразовательных . организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Е.А. Касимова


